

Utsläppsminskande program för Kasabergets daghem år 2022

Vägfiler delteman	Åtgärder som er sektor, resultatområde eller enhet kommer att genomföra	Mål (mätare)	Ansvarig resultatområde eller enhet
Grön stadsstruktur och trafik			
<i>En förtätning av samhällsstrukturen ska bygga på att Grankulla har hållbara kommunikationer som är lockande och konkurrenskraftiga.</i>	Vi uppmuntrar vårdnadshavarna och personalen att röra på sig till fots, med cykel eller allmänna färdmedel och genom att samåka		Personalen på enheten
<i>Styrningen av den befintliga samhällsstrukturen ska stötta hållbara färd sätt.</i>	Vi betonar vardagsmotion och går till evenemang och på utflykter genom att gå. Endast vid långa sträckor använder vi allmänna färdmedel		Personalen på enheten
<i>Genom styrning av byggandet ska staden åstadkomma energieffektiva och hållbara bygglösningar samt uppmuntra till lokal produktion av förnybar energi.</i>			
<i>Gröna miljöer och grön infrastruktur ska sammanjämkas på ett hållbart sätt med målen för förtätning av staden.</i>			
<i>Medvetenheten ska höjas i fråga om gröna miljöer och deras roll som kolsänkor, kolförråd och medel för anpassning till klimatförändringarna.</i>			
Energiförbrukning i fastigheter och klimatsmart energiproduktion			
<i>Stadens lokalanvändning ska vara effektiv och flexibel.</i>	Vi har regelbunden kvällsanvändning		
<i>Energiproduktionen ska vara lokal, förnybar och ha låga koldioxidutsläpp.</i>	Vi har jordvärme på enheten		Fastighetssidan
<i>Energieffektiviteten i byggnaderna ska förbättras.</i>	Användning av energisnåla lampor och ledlampor. Det har vi på enheten, vi har en tämligen ny byggnad		Fastighetssidan

<i>Stadens personal och lokalbrukarna ska vara aktiva parter i energibesparingarna.</i>	Att öka rörelsedetektorförsedda lampor Vi har rörelsedetektorförsedda lampor överallt på enheten.		Fastighetsenheten
	Att använda vatten sparsamt: att övervaka handtvätten och användandet av handpapper Vi har automatiska vattenkranar och vi använder frottélappar att torka händerna med		Personalen på enheten
	Att införskaffa vattensnåla munstycken till vattenkranarna. Vi har det på enheten, vi har en tämligen ny byggnad		Fastighetsenheten
	Att regelbundet följa med vatten- och elkonsumtionen		Fastighetsenheten
	Att släcka onödig belysning. Vi har automatisk belysning på enheten		Personalen på enheten
	Undvika att öppna fönster och dörrar onödigt under uppvärmningsperioden		
	Att justera temperaturen så att den är optimal		Fastighetsenheten

Hållbar matkultur

<i>Stadens kostservice och restauranger ska servera mat som är hållbart och ansvarsfullt producerad.</i>	Att minska på matsvinnet bland annat genom att meddela frånvaro, väga bioavfallet och att kolla upp matbeställningsmängderna Vi har bett vårdnadshavarna att meddela frånvaro före klockan 8.		Personalen på enheten
	Vi strävar till att matprodukter som daghemmet beställer är hållbart producerade.	Att öka upphandlingen av hållbart producerade produkter	Matservice-enheten
	Att fråga barnen vad de önskar till mellanmål		Personalen på enheten
	Att ge centralköket feedback om maträtter som barnen uppskattar		
	Utförsäljning av överbliven mat till personalen		
	Att undvika att använda engångskärl vid olika evenemang och tillställningar		Personalen på enheten

Hållbar förbrukning av naturresurser och cirkulär ekonomi

<i>Styrningen av förnybara och icke-förnybara naturresurser ska ge en globalt hållbar nivå. (Upphandling, återvinning och avfall).</i>	Att använda material och redskap ändamålsenligt, återanvändning och reparation		Personalen på enheten
	Att införskaffa använda möbler och leksaker Vi får donationer: spel, pussel, reservkläder		

	Nära daghemmet finns en allmän sorteringsplats dit vi tillsammans med barnen kan hämta glas, plast, papper, metall	införskaffa en container där vi kan sortera plast i vårt avfallsrum	Fastighetenheten Personalen på enheten
	Att använda papper på ett förnuftigt och sparsamt sätt Vi använder återvinningsmaterial när vi har skapande verksamhet Vi använder frottélappar istället för handpapper samt skopåsar som är sydda av tyg		
<i>Grankulla ska utveckla en sambruks- och delningskultur.</i>	Vi använder olika spel och leksaker gemensamt mellan olika grupper, de lånas ut till varandra		Personalen på enheten
<i>(Cirkulär ekonomi)</i>			
Miljömedveten stadsorganisation och miljömedvetna invånare			
<i>Miljöutbildningen och miljömedvetenheten ska stärkas bland stadens personal, kunder och invånare.</i>	Tillsammans med barnen gör man utflykter till olika miljöer och terrängar, gör observationer om olika miljöer genom att använda alla sinnen Vi bekantar oss med barnens egna livsmiljöer genom t.ex. besök till hemdörren och att fotografera Vi lär barnen att sortera skräp Att ha olika projekt och teman gällande miljön i grupperna Green office Vi utnyttjar återvinningscentralens tjänster i miljöfostran		Personalen på enheten Personalen på enheten Personalen på enheten
<i>Miljöfrågor ska kommuniceras till invånarna på ett ändamålsenligt sätt.</i>	Vi informerar vårdnadshavarna om vad vi lär barnen om och att ta vara på miljön och hållbarhet		Personalen på enheten